b. Yusufel-Esam en-Nisabı1rl

(ö. 346/957)

L
Horasanlı muhaddis.

_j

247'de (861) Nişabur'da doğdu. Beni
ümeyye ile olan münasebetinden dolayı
Ümevi nisbesiyle de anılır. Babası mu
haddis ve verrak* Ebü'I-Fazl Ya'küb b.
Yusuf, İshak b. Rahuye ve Ali b. Hucr gi
bi alimlerden ders almış, İbn Mahled ei
Attar, İbn Ebü Hatim gibi tanınmış si
malara hocalık yapmış bir alimdir. 265
(878) yılında oğlu Muhammed'i yanına
alarak İsfahan. Mekke, Askalan, Bağdat,
Mısır, Dımaşk, Beyrut, Küfe gibi ilim mer
kezlerini dolaştı ve meşhur alimierin ki
taplarını bizzat kendilerinden dinleme
sini sağladı. Esam, bu seyahatlere baş
lamadan önce memleketinin iki muhad
disi Ahmed b. Yusuf ile Ahmed b.

Bun
lardan Hakim en-Nisabüri, İslam dün
yasının dört bir yanından gelen muhad
disleri onun kapısında beklerken gördü
ğünü, baba, oğul ve torun olmak üzere
üç neslin ona talebelik ettiğini söylemek
tedir. Binlerce talebesi arasında muhad
dis ve müellif Ebü Ali ei-Kabbani ile (ö

289/ 902) Ebü Ali en-Nisabüri, Ebü Be
kir Ahmed ei - İsmaili, Ebü Abdullah İbn
Mende, meşhur süfi EbQ Abdurrahman
es-Sülemi, İbn Adi, Şafii fakihi Ebü't
Tayyib Sehl b. Muhammed es-Su'lüki gi
bi eser vermiş alimler de vardır. Ebü Nu
aym ei-İsfahani de ondan icazet yoluyla
rivayette bulunmuştur.

ESAME